Российская  Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  28.04.2023 г.   № 107
с. Гордеевка

Об утверждении межведомственного комплекса
дополнительных  мер, направленных  на
совершенствование  работы организаций и
органов  системы  профилактики  в  целях защиты
прав и интересов несовершеннолетних  подопечных,
находящихся  на  воспитании в семьях,  и  недопущения
их гибели  и  жестокого обращения с ними,
на  период 2023 – 2025 года

       В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, федеральными законами  от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Порядком взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних при организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально-опасном положении, утвержденным постановлением Правительства Брянской области от 25 августа 2014 года        № 403-п, распоряжением Правительства Брянской области  от 21.11.2022 года № 221-рп «Об утверждении межведомственного комплекса дополнительных мер, направленных на совершенствование работы организаций и органов системы профилактики  в целях защиты прав и интересов  несовершеннолетних подопечных, находящихся  воспитании в семьях и под надзором в организациях для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и недопущения их гибели и жестокого обращения с ними, на период 2023-2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить межведомственный комплекс дополнительных мер, направленных  на  совершенствование  работы  организаций и органов системы профилактики  в целях защиты прав и интересов  несовершеннолетних подопечных, находящихся  на воспитании  в семьях,  и  недопущения их гибели и жестокого обращения с ними, на период 2023-2025 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы  администрации    района  Литвин Н.М.

Глава администрации района                                                          Л.И.Убогова

Исп. Е.П.Цыгановская
Юрист                                                                                               Н.Г.Недбайло
Управляющий делами                                                                     М.Н. Глушак